АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Устава Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества»

муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области

На основании ст.58 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», областного закона от

10.06.2024 № 127-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в

состав муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное

образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении

численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого

созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания,

полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного

муниципального округа», Решения Хиславичского окружного Совета депутатов от

22.10.2024 г. № 15 «Об отдельных вопросах правопреемства», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области, Администрация муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества» муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области в новой редакции

(прилагается).

2. Полномочия по регистрации учредительных документов возложить на директора

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом

детского творчества» муниципального образования «Хиславичский

муниципальный округ» Смоленской области Бабенко Нину Ивановну.

3. Внести изменение в наименование учреждения: с Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»

Хиславичского района Смоленской области на Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                     С.А. Шапкин

	1
	2